
KLASA: UP/I-044-01/24-04/11
URBROJ: 507-03/06-24-1

Zagreb, 23. siječnja 2024.

Državno izborno povjerenstvo Republike Hrvatske (dalje: Državno izborno
povjerenstvo), OIB: 79269920246, na osnovi članka 64. stavka 6. Zakona o financiranju
političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma („Narodne novine“, broj 29/19 i 98/19,
dalje: Zakon o financiranju) u postupku provedbe nadzora redovitog godišnjeg financiranja za
2022. nad političkom strankom MODERNOM DEMOKRATSKOM SNAGOM – MODES,
OIB: 10251332404, po službenoj dužnosti, na sjednici održanoj 23. siječnja 2024. donijelo je

O D L U K U

I. Politička stranka MODERNA DEMOKRATSKA SNAGA – MODES, OIB:
10251332404, ZADAR, PUT DIKLA 27, gubi pravo na isplatu dijela sredstava za
redovito godišnje financiranje iz proračuna Grada Nina za proračunsku godinu 2023.
zbog povrede članka 52. stavaka 2. i 3. Zakona o financiranju i to u iznosu koji joj
pripada od dana isteka roka za dostavu Godišnjeg financijskog izvještaja za 2022.
odnosno od 2. ožujka 2023. do završetka proračunske godine odnosno do 31. prosinca
2023.

II. Za provedbu ove Odluke obvezuje se Grad Nin.

III. Ova Odluka objavit će se na mrežnoj stranici Državnog izbornog povjerenstva
www.izbori.hr.

O b r a z l o ž e n j e

Državno izborno povjerenstvo je, u skladu s člankom 48. stavkom 1. Zakona o
financiranju provelo nadzor subjekata redovitog godišnjeg financiranja - političkih stranaka,
nezavisnih zastupnika i nezavisnih vijećnika.

Provedenim nadzorom redovitog godišnjeg financiranja utvrđeno je da politička
stranka MODERNA DEMOKRATSKA SNAGA – MODES nije dostavila Državnom
izbornom povjerenstvu, unosom u informacijski sustav za nadzor financiranja, Godišnji
financijski izvještaj za 2022. s propisanim prilozima u smislu članka 52. stavaka 2. i 3. Zakona o
financiranju.

REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNO IZBORNO POVJERENSTVO

REPUBLIKE HRVATSKE

http://www.izbori.hr/


Državno izborno povjerenstvo, na osnovi članka 64. stavka 3. Zakona o
financiranju, donijelo je Odluku o privremenoj obustavi isplate sredstava za redovito godišnje
financiranje iz proračuna Grada Nina za proračunsku godinu 2023., KLASA: UP/I 044-01/23-
04/23, URBROJ: 507-03/08-23-2 od 3. travnja 2023.

Člankom 64. stavkom 4. Zakona o financiranju propisano je da privremena
obustava traje do urednog izvršenja obveze, a najduže do kraja proračunske godine u kojoj je
politička stranka dužna dostaviti Državnom izbornom povjerenstvu i Državnom uredu za
reviziju godišnji financijski izvještaj za prethodnu godinu. Ako obveza nije uredno izvršena do
kraja proračunske godine, politička stranka gubi pravo na isplatu dijela sredstava za redovito
godišnje financiranje za tu proračunsku godinu i to u iznosu koji joj pripada od dana isteka roka
za dostavu godišnjeg financijskog izvještaja do završetka proračunske godine odnosno preostali
iznos sredstava.

U skladu s člankom 64. stavkom 7. Zakona o financiranju zabranjena je isplata
sredstava za redovito godišnje financiranje iz proračuna Grada Nina suprotno ovoj Odluci.

Slijedom navedenog, Državno izborno povjerenstvo utvrdilo je da politička
stranka MODERNA DEMOKRATSKA SNAGA – MODES nije izvršila obvezu dostave,
unosom u informacijski sustav za nadzor financiranja, Godišnjeg financijskog izvještaja za
2022. godinu s propisanim prilozima do završetka proračunske godine 2023. te je na osnovi
članka 64. stavaka 4. i 6. Zakona o financiranju odlučeno kao u izreci ove Odluke.

U smislu članka 64. stavka 11. Zakona o financiranju, ova Odluka objavit će se
na mrežnoj stranici Državnog izbornog povjerenstva www.izbori.hr.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, već se može pokrenuti upravni spor u
roku od 30 (trideset) dana od dostave ove Odluke.

DOSTAVITI:

1. Političkoj stranci MODERNOJ DEMOKRATSKOJ SNAZI – MODES,
rudi.dvorski@gmail.com i objavom na mrežnoj stranici Državnog izbornog povjerenstva u
smislu članka 64. Zakona o financiranju

2. Gradu Ninu, gradonacelnik@grad-nin.hr

3. Ministarstvu financija, pisarnica@mfin.hr

4. Državnom uredu za reviziju, revizija@revizija.hr, politicke.aktivnosti@revizija.hr

5. Arhiva, ovdje

PREDSJEDNIK

mr.sc. Radovan Dobronić

u z.

http://www.izbori.hr/
mailto:rudi.dvorski@gmail.com
mailto:gradonacelnik@grad-nin.hr
mailto:gradonacelnik@grad-nin.hr
mailto:gradonacelnik@grad-nin.hr
mailto:pisarnica@mfin.hr
mailto:revizija@revizija.hr



		2024-01-24T12:34:41+0100
	Not specified
	Document SIGN




